ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG SƠN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai danh sách các hộ dân đủ điều kiện và không đủ điều kiện hỗ

trợ kinh phí khôi phục sản xuất do thiên tai, đợt thiên tai tháng 7, 8 năm 2023

(Đợt 1)

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ định 02/2017/NĐ-CP về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông

nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;

Căn cứ Quyết định số 1383/QĐ-UBND ngày 23/8/2017 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc quy định mức hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi

phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông.

Theo đề nghị của Hội đồng xác minh mức độ thiệt hại (QĐ số 217/QĐ-

UBND ngày 17/11/2023). Ủy ban nhân dân xã Quảng Sơn thông báo niêm yết

công khai các hộ dân đủ điều kiện và không đủ điều kiện hỗ trợ do thiên tai (đợt

thiên tai mưa lớn tháng 7,8 năm 2023 như sau:

1. Về cây trồng có 126 trường hợp có đơn đề nghị hỗ trợ. Trong đó: đã

tiến hành kiểm tra xác minh: 84 trường hợp, đủ điều kiện: 50 trường hợp;

2. Về thủy sản có 76 trường hợp có đơn đề nghị hỗ trợ. Trong đó: đã tiến

hành kiểm tra, xác minh: 40 trường hợp, đủ điều kiện: 18 trường hợp;

3. Các hộ không đủ điều kiện hỗ trợ có 39 trường hợp. Lý do: diện tích canh

tác nằm trong đất do các đơn vị quản lý.

(Có danh sách kèm theo)

4. Thời gian niêm yết công khai: 30 ngày, bắt đầu từ ngày 09/4/2024.

5. Địa điểm niêm yết công khai: Tại trụ sở UBND xã Quảng Sơn, tại nhà

văn hóa cộng các thôn, bon.

6. Mọi thắc mắc, ý kiến phản hồi liên hệ công chức Địa chính - Xây dựng

(số ĐT: 0915991727), công chức Văn phòng - Thống kê (số ĐT: 0987611250).

7. Giao công chức VH-XH phối hợp với cán bộ Đài truyền thanh thông

báo trên hệ thống phát thanh, đăng tải trên trang thông tin điện tử của xã.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chong-thien-tai-nam-2013-197310.aspx

2

8. Giao Trưởng các thôn, bon niêm yết tại nhà văn hóa của thôn, bon và

thông báo cho các hộ dân có tên trong danh sách được biết.

Ủy ban nhân dân xã Quảng Sơn thông báo để các hộ dân, đơn vị, cá nhân liên

quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng NN và PTNT huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Công chức xã;

- UBMTTQ và các đoàn thể;

- Trưởng các thôn, bon;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Xuân Khoa

		2024-04-08T14:49:06+0700

		2024-04-09T08:43:43+0700

		2024-04-09T08:43:44+0700

		2024-04-09T08:43:44+0700